ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 4539/QĐ-BYT của Bộ Y tế

về việc ban hành ‘‘Hướng dẫn tạm

thời sử dụng y dược cổ truyền để

phòng, chống dịch COVID-19’’

Thái Nguyên, ngày        tháng  9  năm 2021

           Kính gửi:

                  - Bệnh viện tuyến tỉnh/tuyến huyện;

        - Bệnh viện Quân Y 91;

        - Bệnh viện Chỉnh hình và PHCN;

        - Bệnh viện Trường Đại học Y-Dược Thái Nguyên;

        - TTYT các huyện/thành phố/thị xã;

        - Phòng Y tế các huyện/thành phố/thị xã;

        - Phòng khám/Bệnh viện tư nhân.

Ngày 25/9/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 4539/QĐ-BYT về việc

ban hành ‘‘Hướng dẫn tạm thời sử dụng y dược cổ truyền để phòng, chống dịch

COVID-19’’.

Quyết định số 4539/QĐ-BYT ngày 25/9/2021 của Bộ Y tế có hiệu lực thi

hành từ ngày 25/9/2021. (Quyết định số 4539/QĐ-BYT đính kèm trên hệ thống

qlvb của Sở Y tế).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung như sau:

- Tải văn bản trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế hoặc trên hệ thống quản

lý văn bản Sở Y tế; Căn cứ vào nguồn lực và tình hình thực tiễn tại đơn vị chủ động

triển khai ứng dụng y dược cổ truyền trong phòng, chống dịch COVID-19.

- Tổ chức triển khai “Hướng dẫn tạm thời sử dụng y dược cổ truyền để phòng,

chống dịch COVID-19”, kết hợp y dược cổ truyền với y dược hiện đại để phòng và

điều trị.

- Báo cáo kết quả triển khai về Bộ Y tế (Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền).

- Giao Trung tâm Y tế các huyện/thành phố/thị xã triển khai, hướng dẫn

Trạm Y tế các xã/phường/thị trấn trên địa bàn tổ chức thực hiện theo quy định; đề

nghị Phòng Y tế các huyện/thành phố/thị xã triển khai, hướng dẫn các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tổ chức thực hiện.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT Thái Nguyên;

- Lưu: VT, NVY (Thưởng 20b).

                 KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Hoàng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-27T17:40:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Văn Tứ<tumv.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T17:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Hải<haih.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!